

خبر



دانشگاه تهران ظرفیت ۱۵ هزار دانشجو دارد نه ۵۵ هزار

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران از افزایش ۲۵ درصدی تعداد فعالان فرهنگی و اجتماعی، کاهش ۵۰ درصدی تخلفات دانشجویی، راه‌اندازی مجموعه بزرگ ورزش‌های آبی در این دانشگاه خبر داد و گفت: با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر ایجاد یک فضای شاداب سیاسی، سعی کردیم با حمایت بیشتر، کاری کنیم که تشکل‌های سیاسی بتوانند برنامه‌های خود را بهتر برگزار کنند که در همین راستا در سال گذشته حدود ۱۸۰ برنامه مربوط به تشکلهای اسلامی برگزار شد.

وی افزود: خوشبختانه با افزایش فعالیت‌های فرهنگی اجتماعی در دانشگاه، روند و میزان تخلفات دانشجویی از جمله تخلفات آموزشی، اداری، رفقاری و مواردی که بعنوان ناهنجاری رفتاری در دانشگاه از آن یاد می‌شود، در سال ۹۵ در مقایسه با سال قبل، ۵۰ درصد کاهش داشته است. این بدان معناست که هرچه بتوانیم کار فرهنگی بیشتری کنیم در واقع از آن طرف از میزان ناهنجاری‌ها کاسته‌ایم.

کاهش ۵۰ درصدی تخلفات دانشجویی

میزان تخلفات دانشجویی از جمله تخلفات آموزشی، اداری، رفقاری و مواردی که بعنوان ناهنجاری رفتاری در دانشگاه از آن یاد می‌شود، در سال ۹۵ در مقایسه با سال قبل، ۵۰ درصد کاهش داشته است. این بدان معناست که هرچه بتوانیم کار فرهنگی بیشتری کنیم در واقع از آن طرف از میزان ناهنجاری‌ها کاسته‌ایم.

پیگیری برای برگزاری مناظره‌های دانشجویی به زبان انگلیسی

سرسنگی در ادامه بررسی عملکرد معاونت فرهنگی دانشگاه تهران، به طراحی برنامه‌های جامع و فرآیند در حوزه فرهنگی و اجتماعی دانشگاه اشاره کرد و گفت: به منظور ارتقا کیفی فضای فرهنگی در دانشگاه برنامه‌های مفصل، خوب و باکیفیتی را در سال‌های ۹۵ اجرا کردیم که از آن جمله باید به برگزاری نخستین کتاب سال فرهنگی دانشجویان سراسر کشور، همایش مسئولیت‌های اجتماعی، جشنواره‌های دانشجویی کانوپها، نشریات و انجمن‌های علمی، مسابقات کتابخوانی اشاره کنیم. ضمن اینکه در حال حاضر هم در حال پیگیری برگزاری برنامه مناظره‌های دانشجویی به زبان انگلیسی هستیم. این موارد به نظر ما برنامه‌هایی است که می‌تواند توسعه فرهنگی دانشگاه را در پی داشته باشد.

دانشگاه تهران برای ۱۰ تا ۱۵ هزار دانشجو ساخته شده نه ۵۵ هزار نفر!

وی توسعه زیرساخت‌های فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران را بعنوان یکی دیگر از دستاوردها عنوان کرد و افزود: متأسفانه در دانشگاه تهران از لحاظ فضا و مکان فعالیت‌های فرهنگی دستممان باز نیست و مشکل داریم. از این جهت که دانشگاه تهران برای ۱۰ تا ۱۵ هزار دانشجو طراحی و ساخته شده است، در حالی که با افزایش پذیرش، هم اکنون ۵۵ هزار دانشجو در این دانشگاه تحصیل می‌کنند! با این وجود ما دست روی دست نگذاشتیم و به جد پیگیر توسعه فضاها بودهایم.

از «ساخت آکادمی فوتبال» تا ایجاد «خانه فرهنگ و هنر» و بازسازی «تالار مولوی»

وی در تشریح بیشتر اقدامات معاونت فرهنگی برای دانشجویان دانشگاه تهران، گفت: آکادمی فوتبال دانشگاه را در یکی از زمین‌های فوتبال‌مان که تقریباً یک زمین متروکه بود راه اندازی و سالن‌های ورزشی دانشگاه را که سالها مورد استفاده و مستهلک شده بود، بطور اساسی بازسازی کردیم. همچنین فضایی را در اختیار گرفتیم که قرار است: تبدیل به خانه فرهنگ و هنر دانشجو شود. امور بازسازی تالار مولوی نیز خوشبختانه در سال ۹۵ به اتمام رسید. در مجموع ما به کارهای جاری و رومزه بسنده نکردیم، پروژه‌هایی را کلید زداییم که طی سال‌های آتی جواب خواهد داد و انشاالله بخش عمده‌ای از کمبود فضاهای فرهنگی و ورزشی دانشگاه را جبران خواهد کرد.

اردوهای دانشجویی را به صرف «تخلفات» نباید تعطیل کرد

وی به اهمیت و حساسیت اردوهای دانشجویی و تاسیس خانه گردشگری در دانشگاه تهران اشاره کرد و اظهار داشت: ما به این جمع‌بندی رسیدیم که دانشجویان نیاز دارند که به اردو بروند و به صرف اینکه خطاهایی در اردوها صورت می‌گیرد، نباید آن را تعطیل کرد، بلکه باید کاری کرد که خطاها را به صفر برسانیم. به همین علت با تانسیس خانه گردشگری، درحال حاضر ماهانه چندین اردوی دانشجویی و حتی اردوهای برای اساتید و کارکنان و خانواده‌هایشان ترتیب می‌دهیم که خوشبختانه هیچ مورد خاشی‌های و مشکلی نیز نداشته‌ایم. این نشان می‌دهد که اگر برای چنین مواردی دقت بخرج داده و وقت بگذاریم، می‌توانیم دستاوردهای خوبی داشته باشیم.

راه اندازی مدرسه مجازی قران و عترت

سرسنگی همچنین درباره گسترش فعالیت‌های قرآنی و دینی در دانشگاه گفت: در سال ۹۵ چند جشنواره قرآنی برگزار کردیم. امسال نیز نخستین بار در صد هشتیم، جشنواره قرآن و عترت را سطح کارکنان و اساتید برگزار کنیم. ضمن اینکه مدرسه مجازی قرآن و عترت را هم راه‌اندازی کردیم که هم اکنون کارهای بارگذاری آن در حال انجام است و انشاالله طی روزهایی آینده علاقمندان می‌توانند از این مدرسه مجازی استفاده کنند. معاون فرهنگی دانشگاه تهران ادامه داد: اقدام دیگر ما انتشار ۲ مجله بود، یکی مجله برگ فرهنگ که یک مجله علمی-ترویجی در حوزه فرهنگی است که نخستین شماره آن تا ۲ هفته آینده توزیع خواهد شد و دیگری نیز یک فصلنامه دانشجویی به اسسم برگ تهران است که امور آن تماماً توسط خود دانشجویان انجام می‌شود و به نوعی تریبون دانشجویان در سطح جامعه است. هر دوی این نشریات با کیفیت بسیار خوب، توزیع کشوری خواهد داشت.

تلاش ویژه برای فعالیت‌های سالم سیاسی دانشجویان

وی به تلاش ویژه برای فعالیت‌های سالم سیاسی دانشجویان اشاره کرد و افزود: با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر ایجاد یک فضای شاداب سیاسی، ما سعی کردیم با حمایت بیشتر، کاری کنیم که تشکلهای سیاسی ما بتوانند برنامه‌های خود را بهتر برگزار کنند. در همین راستا در سال ۹۵ حدود ۱۸۰ برنامه مربوط به تشکلهای اسلامی برگزار شد. در کنار آن، ما اردوی رهاییان نور و اردوهای جهادی را داشتیم.

ایجاد باغ موزه نگارستان بعنوان یک مرکز بزرگ فرهنگی هنری

سرسنگی از ایجاد باغ موزه نگارستان بعنوان یکی دیگر از دستاوردهای حوزه فرهنگی دانشگاه تهران نام برد و ادامه داد: خوشبختانه امور تعمیر و تجهیز این مکان به خوبی انجام شد و اکنون بعنوان یک مرکز بزرگ فرهنگی و هنری فعالیت می‌کند. بزرگترین نقاشی دیواری کشور تحت عنوان صحنه سلام در آنجا نصب و رونمایی شده و هم‌اکنون برنامه‌های متعدد فرهنگی و هنری در آن برپا می‌شود. ضمن اینکه برای این مجموعه مجوز موزه گرفتیم و اکنون این مجموعه بصورت رسمی با عنوان باغ موزه ثبت شده و بعنوان یک ایستگاه در خط گردشگری تهران قرار گرفته است.

ساخت ۵ آلبوم موسیقی توسط گروه‌های دانشجویی و اساتید

وی افزود: در حوزه تولیدات فرهنگی نیز کارهای خوبی انجام دادیم. ۵ آلبوم موسیقی توسط گروه‌های دانشجویی و اساتید در سال ۹۵ تولید شده است که مراسم رونمایی از آن در همین باغ موزه نگارستان برگزار خواهد شد.

سینمای دانشگاه به زودی راه اندازی می‌شود

او از احداث سینمای دانشگاه نیز یاد کرد و گفت: اقدامات لازم از سال ۹۵ آغاز شده و تا چندی دیگر این سینما راه‌اندازی و آماده نمایش برای دانشجویان، اساتید و کارکنان خواهد شد. به دلیل مسهم اندک بودجه آموزش عالی نتوانستیم، خیلی از کارها را انجام دهیم.

سرسنگی تأکید کرد: مجموع فعالیت‌هایی که در سال ۹۵ در دانشگاه داشتیم، خوب بود. هرچند اعتقاد داریم این فعالیت‌ها باید گسترش بیشتری پیدا کند. متأسفانه به دلیل کمبود بودجه آموزش عالی و سهم کمی که بخش فرهنگ از بودجه آموزش عالی دارد، خیلی از کارها را نتوانستیم انجام بدهیم. اما اعتقاد ما بر این است که کارهای فرهنگی در دانشگاه خوب پیش رفته است و به امید خدا در سال جاری با حمایت بیشتری که صورت خواهد گرفت، بتوانیم عملکرد بهتری داشته باشیم.



فعالیت ۴۰۰ کلینیک مددکاری در کشور

نه به تبلیغات کاغذی محقق شد

تبدیل شهرها به آلبوم عکس کاندیداها

برخی شهرها با توجه به توان نیروی انسانی آنها و تجهیزآنانش پاسکاری تا روزها ادامه پیدا کند. تا پیش از انتخابات و در فرصت یک هفته‌ای تبلیغات پنجمین دوره انتخابات شوراهای شهر و روستا اگر به هریک از شهرستان های استان تهران که سرد میزدیم با خیابان هایی مواجه می شدیم که گویی با یک مدام آنها را خط خطی کرده اند هر کجا را که نگاه می کردی پر از تبلیغات بود حتی تابلوهای راهنمایی و رانندگی و آسفالت نیز از شر این تبلیغات در امان نبودند.

به گزارش ایسنا، وقتی از اتوبان ساوه وارد این شهر می‌شویم بعد از گذشتن از یک بلوار، در ورودی شهر پوسترهایی است که به استقبال آمده‌اند. این پوسترها با تو از قفری حرف می‌زنند که به جای اینکه پولشان در خانه نیازمندان باشد از درختان و در و دیوارها آویزان بودند. در این شهر فقر را می‌شد در چند قدمی ستادهای انتخاباتی دید که میلیونی و میلیاردی هزینه می‌کردند .

خدا می‌داند که در این یک هفته چقدر هزینه شده است. با دیدن سطح شهر از سویی ذوق و شوق انتخابات و مشارکت مردم شادی آفرین است اما از سویی تصور این که می‌توان از فرصت فضای مجازی برای تبلیغ استفاده کرد و هزینه تبلیغات کاغذی صرف کارهای مهم تری برای شهروهای کشور کرد کمی غم انگیز است. چند روز پیش سینه‌های رفتم که به نام حضرت رقیه (س) مزین شده بود اما سقن نداشت و هیات امنای آن می‌گفت به همه مسئولین شهر و شوراهای شهر آن تا کنون این مشکل را مطرح کرده و حتی در این محل حضور یافته‌اند اما دربیغ از کمک و ساختن سقنی.

وقتی در کوچه و خیابان این شهر می‌گردم بسیاری از کوچه‌ها و خیابان‌هایش هنوز خاکی هستند و گویا شهرداری و شوراهای این شهر این قدر بودجه نداشتند که این کوچه و خیابان‌ها را آسفالت کنند و یا گویا هزینه‌های واجب‌تری از ساماندهی فضای شهری دارند؟!

اینجا نسیم شهر شهرستان بهارستان از توابع استان تهران است و این شهر مهاجرت پذیر اکثر ساکنانش جزء اقشار کم درآمد هم هستند. وقتی با مردم این شهر به عنوان یک خبرنگار صحبت می‌کنم برخی از آنها گفتند که می‌آیند و می‌گویند در این چند روز تبلیغات وقتی چشم‌مان به این همه اسراف می‌افتاد و می‌دیدیم این همه افراد متمول داریم که برای ورود به شورای شهری که قرار است مشکلات شهری ما را حل

معاورن توانمند سازی زنان و خانواده سازمان بهزیستی گفت که اکنون ۴۰۰ کلینیک مددکاری در سراسر کشور فعال هستند.
فربا بریمانی در آیین افتتاح ۹ پروژه بهزیستی در استان البرز، افزود: تلاش ما بر این است که زنان سرپرست خوار بر سمت توانمند سازی و استقلال اقتصادی مسود داده شوند.وی اضافه کرد: ما به دنبال این نیستیم که امر را افزایش داده و آن را اعلام کنیم، زیرا معنای هر فردی ابتدا باید از نظر روانی توانمند شود.بریمانی گفت: زنان سرپرست خوار باید په این بلور برسند که می‌توانند مانند دیگر شهروندان شغل داشته بشند و حتی کارآفرین شوند.

وی ادامه داد: ما در بهزیستی اعتقاد داریم که آدم نتوان ندرایم و برای هر فرد یک الگوی خاص توانمندسازی وجود دارد.



امروز شهرداری در کنار داشتن مشکلاتی همچون وجود متکدیان سرر چهار راه‌ها و کارت‌ن خوابها بیش از هر زمان دیگری نیازمند آرامش شهری است همانند بسیاری از شهرهای کشور که کاندیداهای شورای شهر می‌توانستند با عدم استفاده از تبلیغات کاغذی حداقل از تشدید آن جلوگیری کنند.فرزین از اهالی شهریار با تأکید بر اینکه حجم زیاد تبلیغات کاغذی باعث شده بود که کاندیداها دیده نشوند می‌گوید: هرجایی که در شهر توانستند بنر و پوستر نصب کردند. وقتی در خیابان های شهر حرکت می کردی سرگیجه میگرفتی، گاهی احساس می‌کنم دارم خفه می شوم شلوغی های معمول به کنار شلوغی تحمیلی تبلیغات انتخاباتی هم عرصه را تنگ تر کردوی ادامه می دهد: شهرداری پس از انتخابات باید روزها برای پاسکاری شهر وقت گذاشته و میلیون ها تومان هزینه کند که همه از جیب مردم این شهر می رود. در همین هفتقه بارها درب منزل تمیز کردم اما صبح بار دیگر دیدم که همراهان چند کاندیدا روی هم تبلیغات کاندیدی خود را روی درب منزل ما چسباندند اما فکر نمیکنم فردی که همراهانش امروز حقوق مردم را پامعال می کنند فردا نیز بر روی کرسی های پارلمان شهری بتوانند نظرات مناسبی داشته باشند و تصمیمات به صرف و صلاح مردم بگیرند.

به گزارش ایسنا، شاید در دوره های بعدی انتخابات با فرهنگ سازی مناسب بتوان زمینه استفاده مناسب ابزارهای نوین ارتباطی را برای عرصه تبلیغات انتخاباتی بیش از پیش تقویت کرد و هزینه تبلیغات کاغذی صرف کارهای بزرگ در شهرهای کشور و شناخت آسیب‌های اجتماعی و فرزندآیی آنها می‌گردد، به راستی جنبه ورود به شورای شهر چیست که برخی نامزدچنان چنین بریز و بپاش‌هایی انجام می‌داند؟ این در حالیست که در همان شهر کم‌نیستند خانواده‌هایی که از عهده مایحتاج تحصیل فرزندان خود هم بر نمی‌آیند.

وضعیت در شهرستان های دیگر نیز به همین شکل است؛

در بلوارهای اصلی شهریار مانند ۱۷ شهریور و بلوارهای منتهی به میدان نماز قدم می‌زنم صدها بیلبورد بزرگ طوری بلوار را پوشانده که درختهای حاشیه خیابان دیده نمی‌شود از ابتدا تا انتهای بلوار مجموع هزینه این تبلیغات را محاسبه می‌کردم عددهایی به دست می‌آمد که در انتهای خیابان با خود فکر می‌کردم که این هزینه می‌توانست صرف ساخت یک خط و یا حداقل بخشی از یک خط اتوبوس‌های تندرو و یا مترو در همین خیابان و یا کمک به افراد نیازمند شود.

به دنبال بورسیه نخبگانی هستیم که تمکن مالی ندارند

سازمان جداگانهای در حوزه پزشکی با تشکیل کمیته‌هایی برای بازبینی برنامه‌ریزی‌ها تشکیل دهیم تا در این حوزه کمبودی در لحاظ نفری در کشور نداشته باشیم.وی با اشاره به انتقادات برخی در خصوص تغییر مدیران خاطر نشان کرد: از من مسوال کردند که باز هم تغییر مدیران را خواهیم دید و پاسخ ما این است که اگر مدیری کارنامه خوبی داشته باشد و همچنین بتواندبه خوبی کار کند نیازی به تغییر او نیست.
وی از وظایف ما در این خصوص شایسته‌سالاری است. ما باید با بسیج استعدادهای درخشان ارتباط داشته باشیم و با توجه به دستور هیات اما در رابطه با جذب دانشجویان نخبه طرح‌هایی را بررسی کنیم.وی افزود: در حال حاضر در رده ۱۵۶ جهان حضور داریم که باید با توجه به نسل چهارم در جایگاه صد دانشگاه برتر باشیم. در حال حاضر ۳۲ میلیون خانوار کشور با توجه به فارغ‌التحصیلان، اساتید و کارمندان جزو خانواده بزرگ دانشگاه آزاد هستند.

فقدان طرح پیشگیری از سوانح یک خلاء جدی در کشور است

بحران مشخص است.

وی گفت: باید گروهی از متخصصان و صاحب نظران از طرف دولت مامور شوند تا طرح ملی پاسخخ به سوانح را با توجه به اسناد بالادستی و سیاست‌های کلان کشور تدوین کننداین طرح حداقل باید در چهار فاز پیشگیری، کاهش خطر، آمادگی برای زمان بحران و پاسخ به سوانح بعد از حادثه و بازسازی طراحی شود.

ضیایی افزود: با وجود برخی قوانین موجود در کشور هنوز تقسیم بندی مشخصی برای اقدام در این چهار فاز کنترل بحران نداریم.البته همزمان روزآمد شدن قانون مدیریت بحران در مجلس دنبال می شود اما طرح ملی پیشگیری از سوانح و کاهش خطریذیری و بازسازی حوادث،موضوع دیگری است که یک نیاز مهم ملی است و نبود آن یک خلاء جدی در کشور است.

تشدید مقابله با قاچاق کالا در مرزهای کشور

منظر المهدی گفت: ایجاد تعامل و همکاری با دستگاه ها و نهادهای مرتبط و اثر گذار برای مبارزه با این معضل بزرگ حوزه ترغیب گمرک برای استفاده از تجهیزات مدرن و به روز برای رصد دقیق ورودی های کشور از برنامه ها و اولویت های کاری ناچا در این زمینه است.

معاون اجتماعی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی قاچاق مواد مخدر را از مشکلات جدی کشور دانست و گفت: با توجه به جریان اقتصادی سود آور قاچاق مواد مخدر ، پلیس همواره علاوه بر مبارزه در حوزه پیشگیری نیز برنامه های مختلفی را در دست اجرا دارد.

به گزارش ایرنا ، نخستین ساختمان مرکز مشاوره انتظامی ما نذران با نام آرامش با حضور معاون اجتماعی فرماندهی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در ساری افتتاح شد.
در ساختمان مرکز مشاوره انتظامی ،اتاق هایی شامل مشاوره گروهی ، مشاوره کودک و روانسنجی ، مددکاری اجتماعی و سالن کارگاه آموزشی پیش بینی شده است .



طبق اعلام سازمان یونسکو ۲۵ درصد مردم که نخبگان هستند به عنوان جهان مرکزی از آنها یاد می‌شود. در کشور ما هم افرادی از این جهان مرکزی وجود دارند و ما باید به این سوال برسیم که در سال چه تعداد از این افراد را تحویل جامعه می‌دهیم و چه تعدادی از آنها مهاجرت می‌کنند؟

وی با اشاره به جذب نخبگان گفت: اولین کار ما جذب

پایین‌تر از سطح ایران این طرح را دارند.

رئیس جمعیت هلال احمر با بیان ایسن مطلب گفت: باید بپذیریم که کشور ما یک کشور حادثه‌خیز است و علاوه بر انواع حوادث طبیعی مانند سیل، زلزله و خشکسالی، با حوادث انسان ساز زیادی مانند تصادفات رانندگی که در هر سال هزاران نفر را به کام مرگ می‌برد و دهها هزار نفر را معلول می‌کند، مواجه هستیم.

امیر محسن ضیایی افزود: مسئله مهم در این عرصه، این است که نسبت به موضوع با اهمیت پاسخ به موقع به سوانح در کشور، به خصوص حوادث بزرگ، کم اطلاع هستیم و هنوز بین ما اعم از مردم، مسئولان و تصمیم سازان و تصمیم گیران کشور، این باور به وجود نیامده است که باید از سوانح پیشگیری کنیم در حالی که راه‌های بسیاری برای پیشگیری از وقوع سوانح و کاهش آسیب‌های آن وجود دارد.

پیوند دانش آموزان با مسجد، طرحی نو برای رمضان

مساجد مجزا برای حضور دانش آموزان دختر نیز صورت خواهد پذیرفت.

علامتی خاطر نشان کرد: در این طرح به منظور بهره‌وری هرچه بیشتر از فرصت تکریم و غیابرویی مساجد، با مرئبان قرارگاه و با روحانی مسجد(با رعایت شرایط) هماهنگ می‌شود تا در جمع دانش آموزان و افراد شرکت کننده در طرح حاضر شده و با تشکیل حلقه دوستانه در مورد مسائل فضیلت حضور در مسجد، ثواب و برکات شرکت در نماز جماعت و فلسفه تأکید بر جماعت در اسلام با دانش آموزان بحث و گفتگویی دوستانه داشته باشند.

دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان گفت: برنامه به نحوی برنامه ریزی‌شود که حضور دانش آموزان در مسجد به نماز جماعت ظهر و عصر و یا نماز جماعت مغرب و عشاء منتهی شود و در جمع نمازگزاران از دانش آموزان شرکت کننده در طرح، تقدیر و تشکر به عمل می‌آید.

بر اساس گزارش روابط عمومی و امور بین الملل دفتر مرکزی اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان، لازم به ذکر است دانش آموزانی که یک مسجد خاص را برای غیابرویی انتخاب کرده اند، در طول ماه مبارک رمضان در آن مسجد رفت و آمد دارند و در نمازهای جماعت حضور فعال خواهند داشت.